5 Vivet extento Proculeius ævo,  
Notus in fratres animi paterni;  
Illum aget pennâ metuente solvi  
Fama superstes.

Latius regnes avidum domando  
10 Spiritum, quàm si Lybiam remotis  
Gadibus jungas, et uterque Pœnus  
Serviat uni.

Crescit indulgens, sibi dirus hydrops,  
Nec sitim pellit, nisi causa morbi

15 Fugerit venis, et aquosus albo  
Corpore languor.

Redditum Cyri solio Phraaten,  
Dissidens plebi, numero beatorum  
Eximit virtus, populumque falsis

20 Dedocet uti  
Vocibus, regnum et diadema tutum  
Deferens uni propriamque laurum,

5. Proculéius, chevalier romain qui partagea sa fortune avec ses frères ruinés par les guerres civiles (Scipion et Murréna).

7. *Pennâ metuente solvi*, d'une aile qui craint de se briser, d'une aile infatigable.

17. Phraate, roi des Parthes,

homme féroce, et qui versa le sang des siens avec une joie barbare.

20. Ces pensées sont nobles et généreuses; voyez comme elles enrichissent, comme elles échauffent naturellement l'expression du poète.

Quisquis ingentes oculo irretorto  
Spectat acervos.

ODE III.

AD DELLIUM.

*Il faut savoir supporter également le malheur et la prospérité.*

ÆQUAM memento rebus in arduis  
Servare mentem, non secus in bonis  
Ab insolenti temperatam  
Lætitiâ, moriture Delli,  
15 Seu moestus omni tempore vixeris,  
Seu te in remoto gramine per dies  
Festos reclinatum beâris  
Interiore notâ Falerni.  
Quò pinus ingens albaque populus  
10 Umbram hospitem consociare amant  
Ramis, et obliquo laborat  
Lympha fugax trepidare rivo,  
Huc vina, et unguenta, et nimium breves  
Flores amœnæ ferre jube rosæ,  
15 Dùm res, et ætas, et sororum  
Fila trium patiuntur atra.  
Cedes coemptis saltibus, et domo,  
Villaque, flavus quam Tiberis lavit:  
Cedes, et exstructis in altum  
20 Divitiis potietur hæres.  
Divesne, prisco natus ab Inacho,  
Nil interest, an pauper et infimâ  
De gente, sub dio, moreris,

8. *Nota*, c'est proprement le cachet de la bouteille.

12. Remarquez cette description pleine de charmes; on croit

entendre le doux murmure de l'eau qui fuit et s'échappe.

21. Inachus, premier roi d'Argos.

Victima nil miserantis Orci.  
 25 Omnes eòdem cogimur: omnium  
 Versatur urnà seriùs ociùs  
 Sors exitura, et nos in æternum  
 Exsilium impositura cymbæ.

ODE IV.

AD SEPTIMIUM.

*Septimius et Horace devaient, à ce que pensent les commentateurs, accompagner Auguste dans une expédition lointaine. Ceci fournit à Horace l'occasion de vanter les douceurs du repos et d'une retraite champêtre.*